
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 14. 10. 2022 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu  
VZ-2022-001097 - Čistírna odpadních vod (ČOV) ve FNOL 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 13. 10. 2022  
 
Dotaz 1: 
Je možná prohlídka ČOV? (zejména z důvodu prohlídky staveniště, dostupnosti k ČOV, způsobu 
a umístění napojení AS na potrubí vzduchu na hraně nádrže) 
Odpověď 1: 
Zadavatel organizuje prohlídku místa plnění v úterý dne 18.10.2022 v 9 hod. Setkání 
účastníků se zástupci FNOL se uskuteční před vchodem do budovy ČOV – budova s  označením 
XA naproti budovy L (Transfuzní oddělení). 
 
Dotaz 2: 
pro návrh aeračního systému potřebujeme poslat výkresy nádrží, nebo aspoň jejich rozměry (d 
x š x v) s uvedením výšky hladiny.  
Odpověď 2: 
rozměry aktivačních nádrží (2)   
  Délka - 6 metrů 

Šířka - 4.2 metrů  
výška - 4 metry  
objem jedné aktivační nádrže je 100.8 m3 

 
rozměry selektorů (8)  

Délka - 1 metr 
Šířka - 0.9 metru  
Výška - 4 metry  
objem jednoho selektoru je 3.6 m3 

 
Dotaz 3: 
typ stávajících elementů (možnost vyměnit elementy formou kus/kus) 
Odpověď 3: 
Není možné vyměnit elementy formou kus za kus. 
  
Dotaz 4: 
typ a výkony dmychadel, množství vzduchu od dmychadla s uvedením, jakým způsobem jsou 
nádrže vzduchem zásobeny (každá má svoje dmychadlo, jedno dmychadlo pro více nádrží  
Odpověď 4: 
Dmychadlo typ: LUTOS DI 10 - 6H   
Výkon dmychadla: 146 m3 / hod 
Všechna dmychadla jsou napojena do jednoho potrubí, rozdělena jsou až u nádrží. 
 
 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Dotaz 5: 
řízení dmychadel – frekvenčním měničem, kyslíkovou sondou, zapnuto-vypnuto 
Odpověď 5: 
Řízení dmychadla probíhá přes systém Mar - tedy systém vypnuto – zapnuto. 
 
Dotaz 6: 
Kdy je plánovaná realizace? 
Odpověď 6: 
Zahájení díla do 14 dnů od písemné výzvy objednatele a realizace do 45 dnů od zahájení tak, 
aby dílo bylo ukončeno nejpozději v druhé polovině prosince 2022. 
 
Dotaz 7: 
Současně máme trochu problém s termínem odevzdání cenové nabídky. Termín 21.10.2022 lze 
o několik dnů posunout?  
Odpověď 7: 
Zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídky do 25.10.2022 do 10 hod. 
 


